1178 mf8 D 07 f. 285v.

in crastino Laurencii: donderdag 11-08-1390.

Sexta post Laurencii: vrijdag 12-08-1390.

Sabbato post Laurencii: zaterdag 13-08-1390.

in profesto assumptionis: zondag 14-08-1390.

BP 1178 f 285v 01 do 11-08-1390.

Johannes van Brolijo beloofde aan Hermannus van Zonne 19½ Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390) te betalen.

Johannes de Brolijo promisit Hermanno de Zonne XIX et dimidium (dg: Ho) Gelre (dg: gulde) gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Penu et Jorden datum in crastino Laurencii.

BP 1178 f 285v 02 vr 12-08-1390.

Henricus zvw Johannes Moelner van Erpe verkocht aan Leonius van de Kelder een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een kamp met gebouwen in Erp, naast de plaats gnd die Berge Ynde, tussen Goessuinus van den Berge enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met 3 schelling aan de naburen aldaar en 40 schelling aan voornoemde koper.

Henricus filius quondam Johannis Moelner de Erpe hereditarie vendidit Leonio de Penu hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex campo quodam sito in parochia de Erpe iuxta locum dictum die Berge Ynde inter hereditatem Goessuini van den Berge ex uno et inter communitatem ex alio et ex eius edificiis ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis tribus solidis vicinis ibidem et XL solidis dicto emptori prius solvendis. Testes Spanct et Scilder datum sexta post Laurencii.

BP 1178 f 285v 03 vr 12-08-1390.

Arnoldus Veer en zijn vrouw Agnes dv Ghevardus van Eijndoven droegen over aan Leonius van de Kelder een jaarlijkse pacht van 10 mud rogge en 6 mud gerst, op de goederen gnd ten Laar die waren van wijlen Goessuinus van de Kelder, in Erp, Bossche maat, die Henricus van de Kelder en zijn broer Arnoldus beloofd hadden aan voornoemde Agnes, op haar leven met Lichtmis te leveren, gaande uit goederen gnd ten Laar en uit andere goederen van voornoemde Henricus en zijn broer Arnoldus.

Arnoldus Veer maritus legitimus ut asserebat Agnetis sue uxoris filie (dg: quond) Ghevardi de Eijndoven et ipsa cum eodem tamquam cum suo tutore annuam paccionem decem modiorum siliginis atque sex modiorum ordeï scilicet ordeï custibilis in bonis dictis ten Laer que fuerant quondam Goessuini de Penu sitis in Erpe et in eorum attinentiis annuatim crescendis mensure de Busco quam Henricus de Penu et Arnoldus eius frater dicte Agneti #ad eius vitam# dare et solvere (dg: promiserunt) promiserant anno quolibet ad vitam dicte Agnetis et non ultra purificationis ex (dg: ..) bonis ten Laer vocatis et ex ceteris bonis

dictorum Henrici et Arnoldi sui fratris prout in litteris legitime supportaverunt Leonio de Penu cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Scilder et Goess datum ut supra.

BP 1178 f 285v 04 vr 12-08-1390.

Arnoldus van der Braken droeg over aan Willelmus van Audenhoven (1) een erfgoed in Oirschot, ter plaatse gnd Spoordonk, tussen Arnoldus schoenmaker enerzijds en erfgoed gnd die Voert anderzijds, strekkend van de heide aldaar tot aan de gemene weg, (2) een b-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een beemd in Oirschot, ter plaatse gnd aan die Wade, welk stuk land en welke cijns voornoemde Arnoldus van der Braken verworven² had van Jacobus gnd van Berze, zvw Willelmus gnd Vos van Berze, ev Heijlwigis dvw Johannes gnd Honijman.

Arnoldus van der Braken quondam hereditatem sitam in parochia de Oerscot ad locum dictum Spoerdonc inter hereditatem Arnoldi tutoris¹ ex uno et inter hereditatem dictam die Voert ex alio tendentem a merica ibidem ad communem plateam atque hereditarium censum viginti solidorum monete solvendum hereditarie nativitatibus Domini ex quodam prato sito in parochia de Oerscot ad locum dictum aen die Wade quam peciam (dg: p) terre et quem censum dictus Arnoldus van der Braken erga Jacobum dictum de Berze filium (dg: -s) quondam Willelmi dicti Vos de Berze maritum et tutorem legitimum Heijlwigis sue uxoris filie quondam (dg: a) Johannis dicti Honijman (dg: emendo acq) acquisiverat prout in litteris hereditarie (dg: ve) supportavit Willelmo de Audenhoven cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem (dg: d) ex parte sui deponere. Testes Spanct et Gestel datum supra.

BP 1178 f 285v 05 vr 12-08-1390.

Ludovicus zv Hubertus zv Johannes Swenelden soen van Ghemert en zijn voornoemde vader Hubertus beloofden aan Gerardus Broc zvw Petrus Broc 223 Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (do 02-02-1391) te betalen.

Ludovicus filius Huberti filii Johannis Swenelden soen de Ghemert et dictus Hubertus #eius pater# promiserunt Gerardo Broc filio quondam Petri Broc ducentos et XXIII Gelre gulden seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 285v 06 za 13-08-1390.

Henricus van Nuijs droeg over aan Johannes zv Johannes van Os gewantsnijder 9 Hollandse gulden, die Johannes van Erkelent aan hem moet betalen.

Henricus de Nuijs novem Hollant gulden quos Johannes de [E]rkelent sibi solvere tenetur ut dicebat legitime supportavit Johanni filio Johannis de Os pannicide. Testes Spanct et Willelmus datum (dg: sexta post L) sabbato post Laurentii.

BP 1178 f 285v 07 za 13-08-1390.

Thomas van Hijntham droeg al zijn beesten over aan Henricus Stierken.

Thomas de Hijntham omnes suas bestias quocumque locorum sitas legitime supportavit Henrico Stierken promittens ratam. Testes Scilder et Gestel datum supra.

BP 1178 f 285v 08 zo 14-08-1390.

Gerardus gnd Cangierter enerzijds en Theodericus Storme gewantsnijder anderzijds verklaarden dat de stenen muur met ondergrond, die staat in Den

² Zie ← BP 1175 f 284r 08 do 11-12-1371, overdracht van deze goederen.

Bosch, in de Orthenstraat, tussen de erfgoederen en huizen van beide partijen, gemeenschappelijk eigendom is. Elk van beide mag zijn gebouwen in en op deze muur bouwen. Breekt iemand hierbij iets, dan moet hij de schade zelf herstellen. Voornoemde Gerardus zal direct naast deze muur, aan de zijde van voornoemde Theodericus een goot onderhouden, ter lengte van de gebouwen van voornoemde Theodericus, waarlangs het water van de gebouwen van voornoemde Theodericus kan afvloeien, en die moet hij blijven onderhouden tot aan de tijd dat Theodericus zo hoog zal bouwen, dat de gebouwen van voornoemde Theodericus kunnen afwateren in de goot die op voornoemde muur geplaatst zal worden. Deze te plaatsen goot, waarlangs dan de gebouwen van zowel Gerardus als Theodericus zullen afwateren, zullen beide partijen daar van harde steen maken, en onderhouden; het water zullen beide partijen via een loden pijp naar de Orthenstraat afvoeren. Zodra een van beide partijen voornoemde muur wil verlengen over de lengte van hun erfgoederen, dan moet de andere partij daartoe 3000 gebakken stenen leveren.

Gerardus dictus Canglieter ex una parte et Theodericus Storme rasor pannorum ex altera parte palam recognoverunt quod murus lapideus cum suo fundo consistens et situs in Busco in vico Orthensi inter hereditates #et domos# dictarum partium est erit et permanebit perpetue communis dictarum partium et quod quelibet dictarum partium libere poterit edificare et sua edifica imponere iniungere et firmare #per anchoras et alias# in dicto muro et supra dictum (dg: e) murum edificare ad eius profectum (dg: item quod dictus) ita #?tamen# quod quecumque aliquis dictarum partium franget in dicto muro hoc eadem pars que franget #illud# reparare tenebitur item quod dictus Gerardus tenebit contigue iuxta dictum murum versus dictam hereditatem dicti (dg: Ge) Theoderici unum guttarium dictum goet ad longitudinem (dg: domus dicti) edificiorum dicti Theoderici ibidem in bona dispositione sic quod aque currentes et descendentes pro tempore #de edificiis dicti Theoderici et (dg: de edificiis dicti Gerardi)# commode poterint transire incurrere in dicto guttario et per huiusmodi guttarium #sine dampnis dicti Theoderici# scilicet ad illud temporem quo dictus Theodericus edificabit ibidem supra suam hereditatem ad tantam altitudinem qua huiusmodi edificia dicti Theoderici commode poterint stillare in guttario supra dictum murum situando scilicet quamcito dictus Theodericus #(dg: supra dictum murum et in dicto muro) supra dictum murum et in dicto muro# supra dictam suam hereditatem ad tantam altitudinem edificaverit extunc dicte parte supra dictum murum unum guttarium lapideum (dg: et dor) de duris lapidibus per quod aque descendentes de domo dicti Gerardi et de edificiis a dicto (dg: G) Theoderico (dg: edifican) supra dictum murum et supra suam hereditatem edificandis (dg: comp) commode poterint descendere et transcurrere et huiusmodi aquas dicte partes #extunc# deducant ab huiusmodi guttario #supra dictum murum situando# inferius usque ad terram versus dictum vicum Ortensem per plumbeam fistulam quas guttarium et fistulam plumbeam extunc deinceps sub eorum communibus expensis in bona dispositione tenebunt et observabunt sic quod dicte aque commode in dicto guttario et per idem guttarium #supra dictum murum situandum# et per dictam fistulam poterint transcurrere et descendere item quod quandocumque aliquis dictarum partium dictum murum ulterius et longius voluerit fundare et construere ad longitudinem #hereditatum# dictarum partium #ibidem# et (dg: ad altit) ad tantam altitudinem et latitudinem quantam habet dictus murus extunc altera dictarum partium #dabit# huiusmodi parti que pars dictum murum ulterius et longius construere et edificabit (dg: i dabit) in subsidium huiusmodi novi muri ulterius et longius construendi (dg: quatuor) tria milia coctorum lapidum quas condiciones (dg: pro) dicte partes promiserunt indivisi super omnia ratas servare et adimplere. Testes Gerardus et Willelmus datum in profesto assumptionis.

BP 1178 f 285v 09 zo 14-08-1390.

Gerardus Cangierter enerzijds en Reijnerus van Holten anderzijds verklaarden dat de stenen muur met ondergrond, die staat in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen de huizen van beide partijen, gemeenschappelijk eigendom is. Ze mogen daarin en daarop bouwen vanaf de Orthenstraat achterwaarts tot aan de ramen van voornoemde Gerardus, daar achter gelegen, naast de beerput van voornoemde Reijnerus, gelegen achter het huis van voornoemde Reijnerus. Beide partijen zullen op die muur een goot onderhouden en ze zullen ook een loden afvoer naar de Orthenstraat onderhouden.

Voorvoemde Reijnerus zal nooit iets achter zijn huis bouwen, behalve een vloet, die zijn hoogte zal hebben aan de kant van het erfgoed van Henricus van Diegeden en die met zijn dak afvoert naar het erfgoed van voornoemde Gerardus; de goot van voornoemde vloet zal een halve voet boven de ramen van de kamer van voornoemde Gerardus moeten liggen. Voorvoemde Gerardus noch de toekomstige eigenaren van het huis van voornoemde Gerardus mogen, door de ramen van voornoemde Gerardus, iets gooien of werpen op het erfgoed van voornoemde Reijnerus.

Gerardus (dg: G) Cangierter ex una et Reijnerus de Holten ex altera palam recognoverunt quod murus lapideus cum eius fundo consistens et situs in Busco (dg: ad) in vico Orthensi inter domos dictarum partium est erit et permanebit perpetue communis dictarum partium ad edificandum in (dg: d) et supra dictum murum et sua edificia firmandi imponendi et iniungendi in et supra dictum in omnibus et per omnia prout huiusmodi edificia dictarum partium in dicto muro et supra dictum murum sic constructa imposita et firmata et ad profectum dictarum partium scilicet ad longitudinem dicti muri tendentis a dicto vico Orthensi retrorsum usque ad fenestras dicti Gerardi consistentes (dg: g iux) #retro# iuxta cloacam #dicti Reijneri# consistentem #contigue# retro domum dicti Reijneri ita quod (dg: dictar) dicte partes perpetue tenebunt et observabunt perpetue in bona dispositione guttarium situm supra dictum murum et fistulam plumbeam dependentem et descendentem ab huiusmodi guttario versus vicum Orthensem #ad terram# sic quod aque descendentes et currentes (dg: per) in dicto guttario et per idem guttarium ab edificiis dictarum partium pro tempore commode poterint per dictum guttarium et per dictam fistulam #transire currere et descendere# item quod dictus Reijnerus nunquam edificabit aliquid retro domum lapideam dicti Reijneri (dg: nisi per) nisi edificium dictum vloet quod habebit altitudinem suam versus hereditatem Henrici de Diegeden et cum suo tecto (dg: de) descendet versus hereditatem dicti Gerardi sic quod #stillicidium# huiusmodi efificii vloet vocati erit superius fenestras (dg: dicti) camere dicti Gerardi ibidem per spacium dimidie pedate item quod dictus Gerardus nec possessores pro tempore domus #dicti# Gerardi ibidem nunquam effundent et proicient aliquid supra hereditatem dicti Reijneri ibidem #per fenestras dicti Gerardi# quas condiciones promiserunt dicte partes super omnia mutuo ratas servare et adimplere. Testes datum supra.

1178 mf8 D 08 f. 286.

in festo assumptionis: maandag 15-08-1390.

Quinta post assumptionem: donderdag 18-08-1390.

BP 1178 f 286r 01 zo 14-08-1390.

Petrus gnd die Moelner droeg over aan Adam van Mierde een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, aan hem verkocht door Johannes van Neijnsel en zijn zoon Jacobus, door voornoemde Johannes verwekt bij wijlen zijn vrouw Gheerburga dvw Henricus gnd Molen zvw Gerardus pottenbakker.

Petrus dictus die (dg: Mol) Moelner hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis venditam

sibi a Johanne de Neijnsel et Jacobo eius filio ab eodem Johanne et quondam Gheerburga eius uxore filia quondam Henrici dicti Molen filii quondam Gerardi tornatoris pariter genito prout in litteris supportavit Ade de Mierde cum litteris et aliis et jure promittens (dg: ratam servare) super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem in dicta paccione existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 286r 02 zo 14-08-1390.

Petrus zvw Arnoldus gnd Moelner van Westilborch droeg over aan Adam van Mierde een b-erfpacht van 12 lopen rogge, maat van Oisterwijk, met Lichtmis te leveren, gaande uit een stuk land met gebouwen, in Enschoot, tussen Hermannus van Berkel zv Bruijstinus van Andel enerzijds en Ghisbertus gnd Geelbeert anderzijds, welk stuk land voornoemde Hermannus van Berkel voor voornoemde pacht verkregen had van Walterus zvw Petrus van den Laer, en welke pacht Walterus van den Laer zvw Walterus van den Laer verworven had van voornoemde Walterus zvw Petrus van den Laer, en welke pacht Walterus van den Laer zv voornoemde Walterus van den Laer zvw Walterus van den Laer verworven had van zijn voornoemde vader Walterus van den Laer zvw Walterus van den Laer, en welke pacht eerstgenoemde Petrus verworven had van voornoemde Walterus zv Walterus van den Laer zvw Walterus van den Laer.

Petrus filius quondam Arnoldi dicti Moelner de Westilborch hereditariam paccionem duodecim lopinorum siliginis mensure de Oesterwijk (dg: quam se) solvendam hereditarie (dg: purificationis) purificationis ex pecia terre sita in parochia de Enschoot inter hereditatem Hermannus de Berkel filii Bruijstini de Andel ex (dg: Andel) uno et inter hereditatem Ghisberti dicti Geelbeert ex alio #cum suis attinentiis edificiiis# (dg: quam peciam terre) quam peciam terre dictus Hermannus de Berkel erga Walterum filium quondam Petri van den Laer pro dicta paccione acquisiverat et quam paccionem Walterus van den Laer filius quondam Walteri van den Laer erga dictum Walterum filium quondam (dg: Petri) Petri van den Laer acquisiverat et quam paccionem (dg: dictus) Walterus (dg: van den Laer) #van den Laer# filius (dg: quondam) #dicti# Walteri van den Laer (dg: sppvi) filii quondam Walteri van den Laer erga (dg: d) eundem Walterum van den Laer filium quondam (dg: van den Laer) Walteri van den Laer suum patrem acquisiverat et quam paccionem (dg: d) primodictus Petrus erga dictum Walterum filium Walteri van den Laer filium #quondam# Walteri van den Laer acquisiverat ut dicebat supportavit Ade de Mierde promittens super habita et habenda warandiam et obligationem in dicta paccione existentem #et eventuram# deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.